

1. R. A Distribuidora de Massa Fina Ltda - ME

AO PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL, ESTADO DO CEARÁ.
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2984.02/2024 - PERP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES PRONTAS, LANCHES E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER ÀS DEMANDAS OPERACIONAIS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL, LOCALIZADO NO ESTADO DO CEARÁ.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto da Licitação.

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

NOME EMPRESA: R KA DISTRIBUIDORA DE MASSA FINA LTDA

CNPJ Nº: 06.017.262/0001-45 - INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº: 06.686466-6

ENDEREÇO: RUA JUVENAL GONDIM, 927, CENTRO - PINDORETAMA/CE - CEP: 62860-000

Representante Legal: FRANCISCO JOSÉ DANTAS SAMPAIO JUNIOR

2. CONDIÇÕES DA PROPOSTA

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias.

3. FORMAÇÃO DE PREÇO:

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 FLS. 414
 Rubrica

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	REFEIÇÃO TIPO LANCHE SIMPLES 1 - COMPOSTO POR: 1 (UM) TIPO DE SANDUÍCHE, MONTADO EM PÃO DE FORMA SEMCASA; 1 (UM) TIPO DE BOLO; 1 (UM) TIPO DE SUCO OU REFRIGERANTE OU 1 (UM) CAFÉ COM LEITE OU 01 (UM) CHOCOLATE QUENTE. DETALHAMENTO DOS ITENS DOLANCHE SIMPLES EM TERMOS DE QUANTITATIVOS INDIVIDUAIS: 1 (UM) TIPO DE SANDUÍCHE (COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 10 CM X 10 CM - CORTADO EM 4 PEDAÇOS - 1 UNIDADE 10 CM X 10 CM POR PESSOA (4 PEDAÇOS POR PESSOA). SANDUÍCHE DE PRESUNTO COM QUEIJO. 1 (UM) TIPO DE BOLO (COM MASSA DE MONTINHO 30 G - 1 UNIDADE (CUBO) POR PESSOA). BEBIDAS: CAFÉ COM LEITE 300ML - POR PESSOA. (150 ML DE CAFÉ E 150 ML DE LEITE). SUCO OU REFRIGERANTE GELADO - POR PESSOA. (300 ML POR PESSOA) CHOCOLATE QUENTE - POR PESSOA-300 ML POR PESSOA.	SERVICO	44.000	8,70	382.800,00

LOTE 01

2	REFEIÇÃO LANCHE SIMPLES TIPO 2 COMPOSTO POR: 1 (UM) TIPO DE SANDUICHE, MONTADO EM PÃO CARIOQUINHA; 1(UM) CAFÉ COM LEITE OU 1 (UM) SUCO. DETALHAMENTO DOS ITENS DO LANCHESIMPLES EM TERMOS DE QUANTITATIVOS INDIVIDUAIS: 1 (UM) TIPO DE SANDUICHE(COM RECHEIO DE MORTADELA OU QUEIJO, OU MANTEIGA) I UNIDADE PORPESSOA. BEBIDAS: CAFÉ COM LEITE 300 ML - POR PESSOA. (150 ML DE CAF É E150 ML DE LEITE) OU SUCO (300 ML POR PESSOA)	SERVICO	17.800	7,90	140.620,00
3	REFEIÇÃO TIPO COFFEE BREAK SIMPLES SERVIÇO COFFEE BREAK SIMPLES: COMPOSTO POR: 2 (DOIS) TIPOS DE SALGADO ASSADO OU DE FORNO; 1 (UM) TIPO DE BOLO; 1 (UM) TIPO DE SUCO OU REFRIGERANTE.DETALHAMENTO DOS ITENS DO COFFEE BREAK, EM TERMOS DE QUANTITATIVOS INDIVIDUAIS: 2 (DOIS) TIPOS DE SALGADO ASSADO OU DE FORNO (COM MASSA APROXIMADA DE 30 G - 2 UNIDADES POR PESSOA - 1 UNIDADE POR PESSOA PARA CADA TIPO) I (UM) TIPO DE BOLO - (COM MASSA DE NO MÍNIMO 30 G - 1 UNIDADE (CUBO) POR PESSOA). BEBIDAS: SUCO OU REFRIGERANTE GELADO - POR PESSOA. (300 ML POR PESSOA).	SERVICO	19.600	14,90	292.640,00
4	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA REFEIÇÃO (TIPO QUENTINHA) COM MÍNIMO DE 700G: COMPOSTO DE: - FEIÇÃO CARIOICA - 220GR; -ARROZ BRANCO (REFOGADO NO ALHO) 110GR; - MACARRÃO - 90GR; -SALADA CRUA (CENCURA RALADA, TOMATE, CEBOLA, ALFACE AMERICANO, ACELGA) - 80GR OU; -VERDURA COZIDA (BATATA, CENOURA E BETERRABA) - 80GR; - FAROFA - 20GR -BOLINHA DE CARNE - 200GR OU; - ASSADO DE PANELA - 200GR OU; - BIFE AO MOLHO - 200GR OU; -COZIDO DE CARNE - 200GR OU; - FILE DE FRANGO - 200GR OU; - FRANGO COZIDO - 200GR OU; - FRANGO ASSADO - 200GR OU; - PORCO COZIDO - 200GR.	UNIDADE	40.250	14,50	583.625,00
5	REFEIÇÃO TIPO SELF-SERVICE SERVIÇO REFEIÇÃO TIPO SELF -SERVICE COM FRAQUIA DE 700G; DETALHAMENTO/COMPOSIÇÃO BÁSICA: -PRATO PRINCIPAL: 02 TIPOS DE CARNES(BOVINA, AVE OU PESCADOS); -ACOMPANHAMENTO: ARROZ E FEIÇÃO; -GUARNIÇÃO: MASSAS, PURÉS OU LEGUMINOSAS OU FAROFA; -SALADA CRUA OU COZIDA (DIARIAMENTE); -SUCO: 02 OPÇÕES DE SUCO (FRUTA IN NATURA OU POLPA) - 300ML. OBS: REFEIÇÃO PRONTA, TIPO SELF-SERVICE, PREPARADENTROS DAS MELHORES TÉCNICAS CULINÁRIAS, UTILIZANDO GÊNEROS DE PRIMEIRA QUALIDADE	SERVICO	15.500	17,90	277.450,00
6	SALADA DE FRUITA - SALADA DE FRUITA: EMBALAGEM DE 300 ML, COMPOSTA POR BANANA, MAMÃO, LARANHA, ABACAXI E MACÃ.	UNIDADE	6.500	4,00	26.000,00
7	BANDEJA DE FRIOS PARA 10 PESSOAS TABUA DE FRIOS 10 PESSOAS ELABORADA COM PRESUNTO COZIDO, SALAME ITALIANO, QUEIJO,MUSSARELA, AZEITONAS, UVAS, MORANGOS, EM BANDEJA DESCARTAVEL. PESO APROXIMADO 600G.	UNIDADE	60	220,00	13.200,00
8	BOLO FOFO SABORES VARIADOS SIMPLES. LARANJA, AMANTEIGADO, MESCLADO, CHOCOLATE PESO MIN 500G.	UNIDADE	80	18,90	1.512,00
9	PIZZA SABOR VARIADO (FRANGO, CALABRESA E MARGUERITA), 08 FATIAS.	UNIDADE	100	22,90	2.290,00
10	SALGADO DE FORNO 1ª LINHA MINI EMPADAS, MINI HOTDOGS, MINI PÃO DE QUEIJO, MINI ESFIRRAS, SALGADOS.	CENTO	120	99,00	11.880,00
11	SALGADOS VARIADOS FRITOS DE 1ª LINHA COXINHAS, BOLINHA DE QUEIJO, PASTELINHO, CANUDINHO.	CENTO	120	49,00	5.880,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 FLS. 416
 Rubrica

